Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. I. Diuinam Sapientiam constituisse magnam Statuum, & Officiorum
varietatem in Ecclesia & Repub. Christiana, in bonum commune &
particulare ipsorum Christianorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

TRACTATVS PRIMVS,

DE PROVIDEN-
TIA DEI, CIRCA DIS-
TRIBUTIONEM STATVVM, OFFI-
CIORVM, ET VITÆ RATIONVM, QVÆ
 sunt in Republ. Christiana, ac de cuius-
 que propria perfectione.

CAPVT PRIMV M.

DIVINAM SAPIENTIAM CONSTITVISSE
magnam statuum, & officiorum varietatem in Ecclesia &
Republica Christiana, in bonum commune
& particulare ipsorum Christiano-
norum.

STATVVM Officiorum varietas, quæ Deus Dominus Noster ad suam gloriam constituit intra Ecclesiam suam vna est earum rerum, in qua diuina ipsius Prouidentia ac Sapientia vehementer elucent. Ecclesia enim tanquam a *Regina assistit à dextris cœlestis ipsius Sponsi in vestitu deaurato, circundata varietate, ita tamen concinnâ & ordinatâ, ut qui attentè eam consideret, non possit non vehementius admirari, quam b *Regina Saba*, cum vidit Ordines missirantium in variis officiis, in Regis Salomonis domo.* hic enim Ordo ac Dispositio eò amplius illum excedit, quò Regis æterni domus & aula superat quæcumque Rex terrenus potest ordinare; & quod ipsius met Dei Sapientia excedit, quam habuit Salomon. Ad quorum faciliorem intelligentiam, præmittendum est, quamvis Ecclesia vniuersalis sit vna, & Republica Christiana vnicum; *eam tamen triplicem Rempubl. in se continere, quas Ciuitatem, Ecclesiasticam, & Religiosam licet appellare, & communis loquendi vsu Statum dicimus Sæcularem, Ecclesiasticum, & Religiosum.* In singulis tamen magna est Statuum & Officiorum varietas; & varijs gradus, ac vitæ rationes; quemadmodum Angelicus Doctor Sanctus Thomas explicat solito suo Theologico rigore. Nam Sta-

Varietas
Statuum ex
Prouidentia
Dei.

à Psal 44.
10.

b 3. Reg. 10

Tres Respu-
blica Chris-
tiana.

1.1. q. 585.
ar. 1.

Status à firmitate.

tus propriè *firmatatem* dicit & stabilitatem in aliquo vitæ genere, siue firmitas hæc ex naturali aliqua, & necessaria causa procedat, siue ex aliqua obligatione voluntaria, ita tamen, vt postquam edita est, non possit facile mutari. Hac ratione mancipium est in *Statu seruitus*: liber vero in *statu libertatis*, & baptizatus in *Statu Christiani*.

c Ezecl. 14.

r. 4.

S. Bernard.

serm. in id.

Psalm. 84.

Audians

quid loqua-

tur.

S. Bonavent.

lib. de Ec-

cles. Hierar.

p. 1.

Iob,

Daniel,

Noë.

Art. 8.

Officium

quid?

Art. 4.

2. 2. q. 184.

4. 4.

In his Statibus tres sunt maximè insignes, significati per tres illos clarissimos viros, de quibus dixit Deus per Ezechielem, *c si fuerint tres viri isti in medio terra Noë, Daniel, & Iob, ipsi inservia sua liberabunt animas suas.* *rimus Status per Iob significatus, pertinet ad Rempub Sæcularem; estq; statutus coniugatorum, qui indissolubili quodam vinculo colligati, tenentur per totam vitam simul vivere, & Matrimonij onera, eiusque leges seruare. Secundus Status per DANIELEM significatus, est Continentalium diuino obsequio mancipatum: in quo erunt præcipue Religiosi, qui proprijs votis se se ad Euangelica consilia seruanda obstrinxerunt. Tertius per Nos significatus, est Episcoporum ac Prælatorum, Ecclesiam ipsam, cum perpetua nunquam eam deserendi obligatione gubernantiū. Ad quem Statu reducuntur Sacerdotes, Diaconi, ac Subdiaconi, qui ratione sacri Ordinis perpetua obligatione tenentur esse ministri Dei in eius Ecclesia: licet, ob annexum Ordini sacro solenne castitatis votū, pertineant ad Statum secundum. Ad hos tres Status reduci possunt alij, quos eodem nomine vulgo appellamus, ob similitudinem, quam cum illis in perpetua firmitate, aut ad longum tempus habent, qualis est Status virginitatis, viduitatis, Regis, & alij similes.*

O F F I C I V M, ex eiusdem Sancti sententia, proprie dicit firmam quandam obligationem ad aliquod exercitiū aliquorum operum studiorum, licet non perpetuam, nisi fortè ipsi Statui sit annexa: tunc enim a quæ obligatio est firma in Statu, & Officio. Et ob hanc causam solent hæc nomina eidem rei attribui. Hæc officia sunt innumera in Ecclesiæ Rebus publ. & in omnibus earum Statibus. Ideoq; vtraq; habent suos proprios gradus, quædam enim sunt maiora, quædā minora, & alia media, ex quibus tota cōponitur Hierarchia. In qua est unus Summus Pontifex, multi Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Sacerdotes, & alij inferiores ministri. Id quod locum etiam habet in Ciuli, & Religiosa Republica. Ac denique inter iustos (vt etiam idem S. Thomas ait) tres sunt Status, siue gradus illius Status, primus est Incipientium, secundus Proficientium, tertius Perfectorum, & quisque ad eum virtutis gradum tenetur, qui Statui & gradui suo est proportionatus.

SED (vt idem Angelicus Doctor aduertit) non est unum & idem Perfectio, & Status eius; nec sunt necessariò simul coniuncta nam continget, aliquos perfectionem Christianam habere, & non Statum. alias vero ipsum Statum

fine

sine perfectione. Status enim perfectionis dicit perpetuam obligationem sequenti consilia Euangelica, quæ sunt propria perfectionis Christianæ in aliqua vita ratione ab vniuersali Ecclesia, summoque Christi Domini in terra Vicario approbata. Quare quemadmodum inter homines non omnes illi appellantur *mancipia*, qui alteri seruiunt; nec illi, qui ad seruiendum per annum obligantur; sed illi tantum, qui obligatione publica & stabili per totam vitam alteri seruiunt ita, ut autoritate propria non possint à tali obligatione se liberare: nec *Catechumenum* appellamus Christianum, licet omnia quæ sunt Fidei, credat: omnia legis præcepta serueret, quia virtus facit liberè, nec potest Ecclesia eum ad id cogere, donec Baptismum suscipiat, per quem statum suscipit Christiani cum perpetua obligatione, legem Christi, eiusque Ecclesiæ præcepta seruandi: ita qui absque aliqua obligatione seruat Euangelica cōsilia, Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae: licet hac ratione possit esse perfectus, non tamen censetur Statum perfectionis habere, donec se ad id totum *voto* obstringat. Nec votum quocunque sufficit, nisi publicum sit, & ab Ecclesia *approbatum*, cuius est solennitatem prescribere, & conditiones assignare, quas vota habere debent, ad firmatatem status perfectionis hadendam. Qui status duplex est: alter, in quo ea discitūr, quæ proprius est Religiosorum: nam hi obstringunt se ad quærendam perfectionem per præscripta suæ Religionis media: alter status est ad eandem docendam, qui proprius est Episcoporum: illi enim (vt ait S. Dionysius) tenent supremum Hierarchiæ cœlestis gradum, ad purificandum, illuminandum, ac perficiendum fideles, ipsorum curæ commissos, idque cum perpetua solennique obligatione nunquam deserendi suam Ecclesiam & Officium; & cum certo firmoqué animi decreto altissimum Charitatis gradum exercendi, hoc est, vitam suam pro suis oibis tanquam boni Pastores, ponendi. Et quemadmodum nemo potest scientiam aliquam docere, in qua non sit ipse perfectè versatus: ita Episcoporum Status non solum ab eis requirit, ut perfectioni quærendæ studeant, quemadmodum Religiosi: sed ut eandem iam sint consecuti, & in sanctitate, quam alios docere debent, sint perfecti. Ad eundem Statum censetur pertinere aliorum Pralatorum, Concionatorum, ac Magistrorum Status, quibus ex Officio incumbit particulares Christi Domini greges pascere & gubernare: & eorum etiam Religiosorum Status, qui profitentur Salutem & perfectionem proximorum promouere concionando, docendo, sacras Confessiones exerciendo, aliaque in bonum animarum ministeria exercendo: quibus ipsos Episcopos in eorum Officio adiuuant: quæ omnia in proprijs locis suis explicabuntur.